
CIRCOSCRIZIONE 1 ^
Centro - Crocetta 

ODGCI1 21 / 2023 04/09/2023

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE n.  1 ^ - Centro - Crocetta 

Convocato il Consiglio circoscrizionale nelle prescritte forme sono intervenuti: oltre alla Presidente
SAVIO Cristina, le Consigliere ed i Consiglieri:  

ALTAMORE Antonietta FILIPPI Marina ROLANDO Federico

BALBO DI VINADIO Francesca 
Chantal

GERVASONI Maria Elena ROMEO Caterina

BATTAGLINI Tommaso Maria 
Giovanni

GRITTI Ilaria STEFANUTO Samuele

BENEDETTI Paolo LEVI MONTALCINI Piera STRANIERO Giovanni

BORINI Alessandro MAINA Benedetta

BRIANZA Isabella MARTINEZ Francesco

DI NARDO Antonio MOSSA Tiziana

FALLETTO Pietro POGGIO Graziella Elena

In totale, con il Presidente, n. 21 presenti.

Risultano assenti i Consiglieri e le Consigliere: BADINI CONFALONIERI Alberica - CAPETTI 
Filiberto Maria - NALLO Vittoria - VALENTINO Claudia

Con la partecipazione del Segretario CHIEZZI Andrea Carlo Antonio Pino

Pag 1 di 3



Ha adottato in 

SEDUTA PUBBLICA 

il seguente provvedimento.

OGGETTO:
ORDINE DEL GIORNO AVENTE AD OGGETTO: SPAZIO DEDICATO PER
"CARICO E SCARICO" PLESSO SCOLASTICO SANT'ANNA. 

CONSTATATO CHE
• L'Istituto Sant'Anna di Torino è un liceo scientifico paritario con opzione in scienze applicate e

all'interno sono inoltre presenti: una scuola d'infanzia, le elementari e le medie.

• Il plesso scolastico è frequantato da circa 900 alunni/e tra bambini/e e ragazzi /e

CONSIDERATO CHE 
• La struttura, ubicata tra c.so Re Umberto/via Massena/via Legnano/ via Montevecchio, ha tre

ingressi che danno accesso alla struttura: uno da via Legnano, uno da Via Massena e uno da c.so
Re Umberto. 

• L’ingresso di c.so Re Umberto è quello con maggiore afflusso ed il più usato dai genitori che
arrivano da altre zone in auto per portare i bambini/e a scuola.

• Il  parcheggio  è  un  grosso  problema  e  la  maggior  parte  delle  volte,  non  essendo  possible
parcheggiare, i genitori sono obbligati a lasciare le loro auto nel controviale in doppia fila per
poter accompagnare i più piccini/e dentro la struttura.

VISTO CHE
• L'uso di uno spazio dedicato sarebbe il modo più semplice per accompagnare i bambini/e a scuola

e sarebbe più sicuro sia per gli alunni che per i genitori. In effetti fornirebbe un'area designata
in cui i genitori potrebbero lasciare in sicurezza i propri figli mentre vanno al lavoro o tornano a
casa.

IMPEGNA LA PRESIDENTE E IL COORDINATORE DELLA 2 COMMISSIONE

• A verificare con gli uffici competenti se sia possible creare una zona dedicata di carico e scarico
per chi deve accompagnare e andare a prendere i bambini/e a scuola.

• A convocare una commissione per approfondire la questione in oggetto.

Hanno riferito, oltre alla Presidente Savio, i Consiglieri Poggio, Brianza, Martinez, Falletto.

LA PRESIDENTE

Invita i Consiglieri a votare la proposta di ordine del giorno mediante votazione elettronica.

Pag 2 di 3



Al termine della votazione la Presidente proclama il seguente risultato:

PRESENTI E VOTANTI: N. 21
VOTI FAVOREVOLI: N. 21

Per l’esito della votazione che precede 

IL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

DELIBERA

Di  approvare  l’ordine  del  giorno  avente  ad  oggetto:  “SPAZIO DEDICATO PER "CARICO E
SCARICO" PLESSO SCOLASTICO SANT'ANNA ".
________________________________________________________________________________

LA PRESIDENTE
Firmato digitalmente

Cristina Savio

IL SEGRETARIO
Firmato elettronicamente

Andrea Carlo Antonio Pino Chiezzi

Pag 3 di 3


		2023-09-07T13:33:00+0200
	CRISTINA SAVIO


	



